
 

Comune di Assemini 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

Ordinanza Sindacale n. 7 del 01/03/2024 

 

 

 
OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA SCUOLA PRIMARIA FEDELE PIRAS DI VIA FIRENZE, SCUOLA 
DELL’INFANZIA DE AMICIS VIA PORTO TORRES, SCUOLA DELL’INFANZIA CARLO COLLODI VIA POLA, 
SCUOLA PRIMARIA RODARI PIAZZA DON BOSCO, PER GUASTO ALLA RETE IDRICA 
 

IL SINDACO 

Dato atto che si è verificato un importante guasto alla rete idrica cittadina, localizzata nei pressi della Via Marconi-

angolo-Via Goceano, la cui risoluzione comporta interventi dei quali non è stimabile la durata; 

Considerato che, a causa dell’interruzione del Servizio Idrico non sarebbero garantire le condizioni ambientali 

minime ed igienico sanitarie necessarie allo svolgimento regolare delle attività didattiche; 

Ritenuto pertanto provvedere alla chiusura degli istituti in oggetto, per la giornata odierna e salvo ulteriore 

differimento della data di riapertura, dettata dalle tempistiche di ripristino degli impianti in questione; 

Visto l’art. 50 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

ORDINA 

La chiusura temporanea dei seguenti Istituti:  della Scuola Primaria “Fedele Piras” di Via Firenze per la sola 

giornata odierna 01.03.2024 con decorrenza immediata, nonché, della scuola dell’infanzia “De Amicis” sita in via 

Porto Torres; della Scuola dell’infanzia “Carlo Collodi” di Via Pola e della Scuola Primaria “Rodari”  di Piazza Don 

Bosco,  per la sola giornata odierna, a partire dal termine del Servizio Mensa, salvo ulteriori differimenti della data di 

riapertura, dettate dalle tempistiche di ripristino del servizio idrico da parte dei tecnici della ditta incaricata.  

ORDINA ALTRESÌ 

Alla Dirigente Scolastica del 1° Circolo, al fine di una corretta e puntuale informativa ai fruitori e agli operatori 

degli Istituti sopra indicati: 

 Di dare massima diffusione alla presente Ordinanza mediante affissione della stessa, in evidenza all’ingresso 

della suddetta scuola e nel proprio Albo. 

Al Responsabile dell’Area Socio Culturale, Istruzione e Sport: 

 di dare opportuna informazione a tutte le associazioni e/o cooperative sociali che, eventualmente e a qualsiasi 

titolo, usufruiscano dei locali dell’edificio della scuola sopra citata. 

 

Gli atti relativi al procedimento sono depositati presso gli uffici dei Servizi Manutentivi, Tecnologici, di Via Marconi, 

87 Assemini.  

Si notifica la presente decisione per ogni effetto, con avvertenza che, contro la stessa è ammesso ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale nei modi e nei termini di legge. 

Demanda alla forza pubblica, soggetti istituzionalmente preposti al controllo e alla verifica l’esecutività della 

presente ordinanza. 

 

Il Sindaco 

Ing. Mario Puddu 

Firmato digitalmente 



 Comune di Assemini 
 

 

 
 

 

 
La presente ordinanza viene notificata: 
 

Al Dirigente Scolastico del 1° Circolo Didattico, Via Di Vittorio, 09032 ASSEMINI – caee037009@pec.istruzione.it 

Al Responsabile dell’Area Socio Culturale, Istruzione e Sport – Sede; 

Al Responsabile dell’Area Manutentiva Igiene Urbana Ambiente e Protezione civile – SEDE; 

 
 
Copia della presente è trasmessa: 
 

Al Segretario Generale – Sede; 

Al Comando Polizia Locale – Sede; 

Alla stazione dei Carabinieri di Assemini, Corso Europa, 09032 Assemini – tca23052@pec.carabinieri.it; 

Al Comando VV.F. Cagliari, Viale Marconi, 300, Cagliari – com.cagliari@cert.vigilfuoco.it; 

Alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Cagliari  

protocollo.prefca@pec.interno.it; 

Alla Procura della Repubblica c/o Tribunale Ordinario, Piazza Repubblica 19 – 09125 CAGLIARI 

prot.procura.cagliari@giustiziacert.it;  

 
 
 
 
 
 
 

 

 



COMUNE DI ASSEMINI

Pareri

9

CHIUSURA TEMPORANEA SCUOLA PRIMARIA FEDELE PIRAS DI VIA FIRENZE, SCUOLA
DELL’INFANZIA DE AMICIS VIA PORTO TORRES, SCUOLA DELL’INFANZIA CARLO COLLODI VIA
POLA, SCUOLA PRIMARIA RODARI PIAZZA DON BOSCO, PER GUASTO ALLA RETE IDRICA

2024

Servizi Tecnologici

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

01/03/2024

Ufficio Proponente (Servizi Tecnologici)

Data

Visto Favorevole

Geom. Carlo Barletta

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Servizio

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

Documento Firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/00; D.Lgs 82/05 e norme collegate

BARLETTA CARLO in data 01/03/2024
Puddu Mario in data 01/03/2024


